
fI ' ' ' 'í tfi
s

- # # # j 4

filmu J? J'oKKotí DNU 15 WtoHlXflí Jí1"

Vi lopoii roku J! oloiii' ! roku Když ih tbhy rodu fo vclilioif fciillnroii Vo
í fiit tí) tHumni' pocdiiu ž joití ii Skutčí unkjrnt %i(ioU-t- m'hi'M

ttt u ndÍJÍnck iilíi jo IMtltii
trnuti tm uittiikhy pmtk výbndy
Mléluj ťnnin ráll ifomU ú
jk iM řlivfc Koí klliit'f

sU 'Jim in procento zriiU' 1 otiodoclio VÍfřďVÍ jnt onid j roztron4eii jích oUyátí r dkiíli
t fHi I ' ' i é i i

ukojí thrh Itfben [ožlvjleí
Kvropnká — - —

Tk t" y inhii

Kurd jvlanl

nozmmu ním okoijxvo

vytetuiná lín iii't)iUtnnUU mliv'ii )" po M iiíiw i vižim c v' jcji i viriMiio itiiiiiy iíninoiinkít

ooi joíipoin
Au- - tk'' 1'iloo jpcccifij kubát řutly iUnm n vv%uiá kr

fflíoil tt jew luíkolík idllWidliícIl ty

it"ci jioMiivcná Nirod (♦ wutl

itvét i kulaté kamenné vřž ledy
byl jíž vyoď jmfcyéííý 11 žbytky

POKROK
I'U!IJS1HN0 CO

1'OKEOK ZÁtrAVJ
wiMid ryjíoii

f Crett Jf' hi)í# lr HU v

tMujylur 6 ikrkiiiii pr '') ikl
v# VSÍI( K - pra t't Km

tu v ' ')dř Ijfpcl tit yrn t4t
! v H l'%n[ m inrjp'l Mísu

pf tát MittiíWtu v TyieUll tf

p(l Hiáty tt tfuftll UjUbttt

KKřll JIŽ EUDOCJia ň otlíél iw hruk v(i 11 vly líáí

kultury kcmmiki UtUtih( tmu
dl Htn n bohiitýiiii oriinnifhl)Není již rudoebli

'ioliž pinií vzíílo jakživí ne

bylí 'IVn název pro Indiány la

Iu od lulho (nriitkh Vinty )t H- -

Mo iWfiViijíí HÍUIU'('UI li"i ftállí Iu
dííi A hikierý tUMutm yU tw

dovil tt puk fiirw Modl jndíánítíuo
Htát ('kUbutitt j proliíbíiií

To co Jnm? dávno oéekávalí

ntitJo rte fíkolkcoi

A nkoro ne dívíuu' ž lcj'rvf ny

sdél že žil na vyiU( úrovni A

byl jrívs mižoviu }j nt iisizovmI

itíf ž" v vík io zrit cjt oj ti

Vf dftíi íi křcí jOll ti' l' pOlllo"'
ní oni kiií neioo'1 od řoíl
tiontié k ď'í úúiStí' tli '"

icvliopnýiní iiní fi kť tí v doiioi- -

cíeti M OiOCOÍ'íe zeoi lí dodl

piéi t (ilč w yroviol počt) itdiu

vniýe) iíiiicíiwIi novu io fcluliy

ponííiny cli Miicin tedy til'-cíto-

lící že xlAlé tn'i!y litině

ek' v prvním lOCr ollll-lel- U(')0

kovy omyl bÍMnríc jako je ~~ H v mtsiecrt kam c elovřh v inmt
i'io bylí - pro nán fVchy v eí skoro ti nebezju-éífi- i žívotu duMa

ní iloálo k tomu zvliítě pokud m

lýé Hviyu Mlovuwtkébo Hokol- -
iiou v fiěut přímo dmkonícM zá

ínř pojem cÍKánri Neboť Indiáni ne Neví ne jaký iiriul lo byl kony yrini'1) lkoh'Ju (Uivn
dává plívo napálit uíťjen jen clirdvyellern niýviijí jeiiidým plemenem nejmoi jích

barvu má n líní fakovoo

nivu v nkiul jcM - cí bylo
ndružcftij vcíkeré Hokolntvo nlo

vamk'
Amcríéané obyvteé titeiiři oby mmi kd líh uby wt tyvhU m- -

(O Jííc iliyéc iiiycli oluolii jen p) íbiiznost jaki barvu polévky vafeé Nktd N jejích hradech — éílj A J''i tu Mt plj h rázní a
' i i Byla li kd" Idásámi nlovanská

opravdu rozníhlýcli liradcch tu kořalku ptfiWm mvd ojdcíLir tou £dránil indiáni Ioliž jsou
jen hnědí db- - ziiiuíMiiání uvílio
buď rybábkélio lovcckclio nelio

briimimi kotuiiitiimí xklcpy vížr iidtio a rychle 'iiíitól hk
'Ht (lei IJlii Iioik1I Ol) ouyVi'
t Vil ZCIiO: HcliopiUI V'oj'Jiki 'dllž

V olClllldíé Ví'dce íi řiU'1'íck '

lili vykíiovid troelm vcíiíí lo

mí rozkládá n licho a v lemných vlidilo když byl zutžť') 1111 mol

jejích kontech KÍdlí "No linie

ťro Hpidn4 rtuitjr l'ro KmjuIu
Iu Kvnpy 2'( roo

'ímlky [jfiJíitl ilžjtež pomoci pu

pMulel) itui(4!j( (Kpr Miiue

Orlam) Luíko vijírfi prjuk4k (Huní

Vmíl) aoelu v fojjiiitraviuifiii Jupi

l)7httlLJHlK tl v( )UU)')ÍUÍ U1J

itwui í novou 'lťim
Jí(pi as kfuliů ítii4řrtv (xboUf

sviřjii!ir Muí byUÍ nJufcňf pMii

t4 ůiiijkIu lokálu iujjtié poAkvliti
pO'lt'jdAl pluSU uX jii
feytl v jtmJoííiíí uUÍn íkI i dopi

mii uvMfi-jiď-i-

'pírit duch dasfi klér- -

zanikly

ojulý íotclíjfent nu ulici a vyily na

jevu ž ji to ifruduovífiý doktor

medicíny rodem Inlián Oktoboii-sk- á

noviny byly tobo plny u wiiid

by mi živily unpnh týdvn tímto !''

" Véž zkrouíeiiá jmd líhou víkft

Žaluje teskné v neben klid
neb Mřeží hrobky dávných rekřt zvyklým íuklcm kdyby nu n'UAn
kď' leží jenž jí M11 vři lid VÍ4! y-ki- ftťllllttěufjíl V uklepí'

líuiny áe(é h puklou hrudí jednoho rcvtixiulrt vůdcu prohí- -

icndio lifiíitl byli iiulczeiij k Mur- -zde korunují jniklý val j

' rozhodci h nřmý nudí li pili dva cnioíí Vloii pálí ne

do Kklejuť 11 Zliéalí M JlOMÍloVUt Ulit

vájcmnonl pak to bylo jÍMé

plnou měrou v HokolMvii které m

vnak itcnjiokojilo nlovy il' pnico-vál- o

k tomu iby iké pruklíckých
výsledku dosáhlo

Kdo viděl djientícné Htaroniěnt-nk- é

táménll v l'rnz! v roct- - !)

len nu přcnvdéíl ž málo by hýbl

(datfiti nlova kdyby n iicpruco-vul-

HokoUtvo nloučílo vícchity
nlo-viiun-

vélvif - už nu Poláky A

jenom Indičtí Sokolové poláli bylí
toho příčinou iViiAlí 1'olácí jdi-je- lí

na Mel — bylo jích lam hodně
11 žalovali ní do rozhodnutí lvov

ského které jim nedovolovalo jití
do JViihy nlíefí né

Ve Svazu Hloviinskéiio Sokol-ntv- a

jehož byl starostou bratr
Josef Scheílier bylí llítUO í"'csklU

Obce Sokolskou Zustoujieiií Sokol
tiká %n Fruškojforská která mé

la přen ó() jednot a na iřildruhého
tisíce členu v Chorvatsku a Slavo-

nií #11111 bosensko hercetovnká

lal ortel mmií kráI v dál"

Ab tento éiin zavelel a jomí ne

whiskou 11 bmndy hojno linu nuJVUCC CŽIEÍIÁNI

MUSÍ PEOIIIlÁTi fdirofiiáždéiiou že jiílí do ně

iio-- K vci' jik znďnc m"ioií

Tyto éUlícc inoiio poviiovíiti i

piúvio' ii nemilí ne záporní iiouť

píí pocíllllí tnU liciiieeke)

pláli utejtiý pomér jako u ztíwl

pojedou
1'oijéviidž ody Víltelht vo NélIIC

ka na počátku vťdky čítalo ní
7 niíllionii diiMÍ liyla tmu ke hIu- -

tlé Vojeunké weOpll('cll lllllil O

Ti lHí Kdy w od toho odjo'1e
-- !' ylivlo dne J" hrpnii ro

mi líili je té )')( Kdy ty
fé poméjy budou panovali až d i

!ó upna toku l!(ll tu téíiož dne

'lide lifillillá llOi Cllieeká 'Í t íi '

ln(iiu iiiužii

I lední raue')ilké otlliid
Mak počítají ' Ni"ni'i yiráeeji
iih'í"Iíc 2''íi'M iiniii a níloliv

jak hy neon ckíeli pra

laciní kalu w tiOtldili Kdíliy i'í

lice fraiicoii)ká líVÍu hioáviiou

erni Ameriky tistoujuli z jevmte

rollií"kélio více mní tďlllllíjíí Ij

řás ia Venkové nnléauiii' víe í

dí h iicjiemnéjíí índíáiiskou loir--

on to jest opálených hnídý-e-

tváří než mi id ut-- t Jndíáiiy
kteří jsou po vétííné- - jen

také pletí jaké fikáme tmavý bru
lo-- t Jen Maří Indiáni kteří avých
osmdesát Mo let trávili pod íí-rý-

nebem za vieeli nepohod mír

jí kitží vydclaiiou do chánova ale
to jeMé rázil HVélIcjsíeli etVáiifi
I Jar vy tiiicrskýeh cijíáiiíi která
Oeehází již do liiiédoccnn hoIvu
má který jednoMívec v nejkoéov-iicjAli- u

íiidíaiiskéiu kmeni

Omyl liíslioie ii je více Když
Kolombu pnslál na Matnéui o

Mrové kťoý pokilil Smi Salva
dor divmi vytili mu nejprve vMťí

v kroji k t 'iv byl lamnim zvykem
Odívali se folíž vzduchem a sluti
i "oi A když ne seznámili rado
'li w oblékli pomalovali xvá tV--

la viioiilnťm hávem éervenou rud
Iou pestrým vyhíváhún malovii

oýcli oriiamenlii na jednotlivých
vyniká jíejeh partiích K vlil

zéetmu bílýoi hostiím ne rudkou

moty ii do bezvědomí luk 1a ráno

byli nebrání jako rulě ívcMky
I'ří tomto 1'iiktu Hf lid iicáfustitélio

a by jionechalí jiným berefuu role

milánské {déme zullaéílo obýváte
skal bílé jilémé utlačilo Indi indiánského doktora ajiomuélo

A ni f i k ý vojenský pío' ute
Klaní II Sommonďt KpiHiíVíitc!

"Tli- - tft Wíit" nvctcjíii
Nebo jiný jiříklitd Do aoiidníll v

Vinu nesou indiánští kouzelnicí fítté byl jiředvoláii mladý Indián z
v " í ()-- ' 'iiili-n- " {'hwU v

'ouciiHiié knéží tl lékaři medicíně městu který jn-- nejda Id byt
lamií Místý Ceeh iioznav jejích 11 stravu 11 tu mu bytný ukonfídio

vid jisací stroj Indián žádal Mroj'iiéenost" jiiavíl: lo jsou "mědí
in Kutaní") Jtidiáiií mélí vAccky zjit že ho potřebuje k živobytí

Houdee ne tázal jak to "Jsemlary inteligence: uéelívoM chájui
sjíisoVHtelejii a redakce berou ruost bystré muysly vynalézavost
kopmy jen jauiné Mrojem" "CoIdo vidél uuliáiiske sbírky Jich

uistroje jích vyáívky které nu bií
í slovciiskýiii a ve vhcui jďíroze
mu jntikl iénost sjíojenou se siny

jíž i jediný rok války obnášely

ly
í i áy lieincekA :'1l'lf JO lnuJi

tli hkoio V) procent veškerého

poctil m liopnýcli iiiiižn Němci )''

po' íiíijí Ifály ťi aiieoiinké na '''

pr("iil Kdyťy to bylo fipráv-

dňctef" "IndíánsUií povídky"
'Jak je lo možno" jnivil oud
e "vy jste mladý muž nic z bo

uetielťtlo takže ku MaviiOhtem M jň a zájiasTi indiánských jste neděni zdobivým ioriiiálním í barev-

ným len pochopí že indiáni mo- - jirodélal a jdáete o lotu jiovídkyf"
'Vy bílí lidé také jísee o 11íx

jm

vídky také je níe ncjirodélali a

nejste k tomu ani Indiáni Já mám

odmlčel 1'sacl stroj byl Indiánu
ví vydán aby sí vydělával na sjdá
cm dluhu Indián sjuHovalel mi

trojí indiánských jiovídck Dále
UŽ to licjde

A lak bílá kulturu uhryzitje V

iriiníce rewrvní ku iiidíámdví pu

kuse imiitii jřckrne It hraiticc
nechá kroj doma aby ntiťi lidé ne

zevlovali l'ak shledá Že je tu jat

indliiéjM a íaty národní visí doma
iitmaře jako u nái ženský ná

rudní kroj který to vytáhne jen
ři hlavnostiií tiříležitofílí Chii

lý Indián se do něho oblékne když

jej náhodou ho 1111 vátívíváí bílá

tvář chce otojřrtiřoviilí 11 lo za mu

ý jiciiíz Bohatý Indián když chce
v městě ímjtoiiovitlí A jsou boha
tí Indiáni Kmen Arujiahn objevil
na kv rescrviící ložiska ix trolejcí
ironu jn! je za velky punl bíle í

ii nyní mnohý % nich má

(ltiillj' 'í íll"" lili O IJlVIl h CÍHÚ

ll !il(i! ll'!l''řt ('(i-lkl- l SJ')ji'll
i t uiiik v i ii 'f i I 1 - uvádí

řadu ijíiii) vý''li l'ilt hích lifj- -

i ii i
! j i: Min rlciiáiuiri ni'i--

i uiá ri ini (iokífiil ddhc pcvn"i

lili' f'1'íl V kili ''ll'' VÍI')tví hH

jeivcji ii)ociií-í- 1 í UumIíu 1'ra'K'ic

Atiflí" n !li!í' j i 'i
jiťVin-jA-

í jiixl

klniy lli-- jeli poltin' syiiipitllic
poutu' piVnií tiliy 'atí Nlalo

SjiíMtvíilí l v- - hv'iii 'liikii pni
VÍ krouií'' jiiiilio "l'o in'HÍri' i:i
HOpí-í- Hjiojcnru íi jich vojriisítí i

poj tliiávíiií o koiccin'' po
ráoi- hpulkit tiťiii'

j'oiiktiy0 vuli '' HtřciSiK'vromki'

iiiííciio-it- i vyťť hkvúlýiu úpí-cliín-

nt lojii-t-í i)i fH'fim ujití hv"iiiu o

Kllilll nli-jli- jřliío tli inohht um il

iiikiiiíí K l'!i ii'i jižní''!) Htýtti

uiiiirickýcli 'Mi !rjin''!io itvo(!n
it pwlíiií-i- í Hf jím totí lu k to on

moftioht (loiiuíítl R 4'pii'tiiíiui
míru

ťo(lkli'lcin tukový cli úsudku j'
j(!Vii- - fakfutii žo hívt-ú-

vrop-k-
ť

lllOťJlOHt í pokiwl hC týío II o- -

byviilcltVHt )hu v iiíi'n' iHfvy-hot- l'

Néticfko lJakoiik při
vypuknutí války títa!y doliroiím-ii-

um Jl7nřiyiito oliyvii1')ii
e-jich

iiepiVitťli' v livropíi inají víw
ui-- ž 27íMMm lidí Když !y vil
ku i' rotútii u aniž ly

olinu Mnu) M! vnhn ziin')iílo tu

glTlllíUlHlít' KIOCilOHli IllIlM IllltollťlM

i ív pocti ii
i vyú rpiiní ni' y -

jicll liepfíitdl'

V pivním rov v vilky jotž ukon-

čil K" ic kitéiať diK in J" Kipna
Jii potliiťilo w néiiiccko nikottsk'

lnu hM)lku hýli k žádiiťlio

hvýcít itfdocílil skulin'-li- u

ki juí ťřttfiilto míru ačkoliv
se iicjdiíve přivodit i loe

Jiodiiutí h ('rHiicíí a polom m Kh-hkci- a

V' olioii píípiid'ch hlivil
vi Ikc vojcjiski' triumfy ulu ty ni-jit- k

jej iicpí ílduily k cílí

N'"ivý4 f!ídcíTyi je aly po-

kud iiioiio liylo nu jisto poutaví!
no jik dali ko pokročil vc ipd-

-

VUťí pťoccK
ť ll ZÚkladt! hpo-- 1

Id i v cil cilit- - lilii!"' HiOíliýlii píl-Idižn- ú

htmovití (ťlkii tťuuií vál-k- y

a doliti ve kť r' vyčerpáváni
poťlO' KC llkH40Viití

Ohli-dn- trH iiciurck)cti [iitiu
jí iiťrjiuiuuiíitljM duliiidy ťln

Vfcuk počílutl ii liččíiti upolrldj--
' j'iin iii-- Jmu poulió tÍoiiticidy
oiú iticditími yykuy n'iiic
ckú lt iřtťiit iSpidi hliVH ?p4Vy O

Mt tl tílj V tljic V ji itťiil t iiOj líc
V AniM i uitíiitt! vyrluUi jji lni
ji-l- i

jílo5 necitů ke k"!iki J't
I m runčiMit ii jetlilvnt hc Neutři

f Iitiviiji jMe tilulu hOii'it y

iiájy jfsi y dti 1 Jiiiil

11 "t 1'IMHI' OlllXt V Intu poéítl
itřdíintth' ťlríly HtOiikťí

i' o ttd tiíík'1 u Win r t(t inlic

idí vytvořit kulturu která by hc

vyrovnala jíbo americkým kultu
nim Ateku 11 IVruáiicu Kmen

Jloi a Naválo v Arizon: 1111 Jiří
i lad kromě oilíviihodné iiianiiřak
hiriií iuduslrie ífcxlílní jdctiiřské
I eramické a zlatitícké) umí Miivřl

'(omy t říj ni Irové umí skoro jíž ra
' iolielné ja''slovat Zcméilélst VÍ MVOlt

píivodní nd Kvrojmiiíi itenaiiéc

i on kulturou! Ale medicín mafii

eriiokiiěžiiíeí hlásali Máb' že líc-

ní třeba myslit 11 bádat že takoví
vrej juiiří jediné jím i víak veliký
Manilou dává hojné bísoliíí 11 ryb
II trávy jiro dobytek 11 Mfdroht je-h-

ve stvořeni rozsáhlé konce ne-

mající země jest nevyčerpatelná
lest třeba etítí M unitou odvádět

jojilatky těm kdož jsou h ním ve

styku A Indiáni jiomIccIiIÍ A jmk
iřim l bílý muž který i jden jiře-kážk- y

myslel 11 měl HÍrky 11 Indián
iué křesadlo měl ocel a juíškil 11

Indián luk 11 šípy A Manítoii jenž
vždy miluje toho kdo litá Iťpáí
zbraně opustil svoje dětí

"Otčimem jsi stal se nám

cizímu prodlil' nvuj rod
otče vod

íssíssíjiii Míssissijijií !"

Uyly boje dlouhé a krvavé l'o
dední iicKtiiíiítcIiií désni se mstí
cí na uchvatitelů byl li kdo dojní
lícit zvolným iipalováníiii zaživa

dřením kuzc ubodáním kmen to

Ajiachu eílá dnes jíž jen 120 lidi
1 jest íiiterriiováii jako válcénl a

jatci ve Fort Míli v Oklíiliomé S'lá-d- a

americká uznala je přH hru

ný zjiusob boje za válečníky k tr-

ií bojovali svým Indiánský 111 yjnV
obeis! a dala jim jirávu Jtajalého

ojíiia 1'oNlcdití jich vinlet! (Jelo
iiiitio ctím roku l!iO!t u m nim jut
dla do hlohu ioscdlt{ stojut odbo

ju rudvcli jroti bílým
A tak tluc není iú staré indián

ké tradice bojovné tedy toho co

bylo iiávi jHijiticiu IndiAitfi sjda
to Všechno pat I { minulosti bo
j- - iia!cie)uf jen u poctivého Co

ojea jenž Iu prodéb a it filbli

rozsáhlou Jařmu větrákem elek-

trickým světlem koupelnou 11 ji-

ným komfortem j automobil rovněž
iichcIiiizí A 1111 nvé farmě v reser

liMn ťIy !o ) roiíu i io

!y neineeká a rciicouhka armáda

luíely

dyvíilello li'iloiiiko - I iu r

Kka oioiáí' lo ai 'O iníllioini duáí

Vidy ly ía' vydíúelo " h'anovi

ska ' dály labmké tyl'
hfejné jako iieiioiH'' tedy

y oluii- - ty a rok l)OfiMt
Když w k touni p ipoclu j' HÍ

MH)(í! ajateu (ačkoliv auiciickv

vel vy-lai- c v l'ctroliradč j' ii- - h

Malá o rakouské zajaté mluví o

7ioO:i Ui ztráty ni

koirtké a první rok 2 íoiiUO 1c

dy piává tolik co moncké IMe

toho 1y HakoiiMio-- l lieiNko jchť"

molilo véMi na jatky 200
' nor

žtt Když dy h uiiiií tak lioHpndi-lil- o

jako v roce prvním leda

Mid iicloide tolik ajatýcii tu 1y

trátii za rok do 10 hipua olutáie

la líni 1MM0IM a JJakoilsko Wy v

tu dolní jehte liiélo ihÍ fMlf !(

' tolsoasi piti iiiíllioiiu liy musilo

mílí na lojiMi proti Italům jako

podolky W7 Krly a jinde tak

že Iry jeidé í MIU : inu zbývalo

íiby lVIHHJ Néincii zliývajíeícli

pro výt 'lodní bojíte bojovali pro-t- i

KuHtiiu

Alu v Anglií nifijí pomery do

cela jiioik Její zíraly za první
rok idoiáv ly 40 ( V prvním

roce bylo vyuvjčeiio ni :í'iiilíiwiy
Inilžii kteté dne l' Hi pna MÚIÍ vo

jciiiké Mjuavá k h!užbám Když

by řie Jioéítalo Že v roce lillti bit

don ztráty anglické pumériié at:

tak veliké jako iiéiiieck'- - u by

obnáMdy na ndlboii lnu i luk že

by byly jeí dva mílíioiiy ku

podpoťe lJ'Ht(M) 'ran''oiiu v bo-

jí n I7ÓO(loO Nťiiicn K touni má

AliKli" jctá ivé ONiidiií vojiko ai

to zárovcíi uMiultiíiu vojdiiiii

fraiícouzhkým a mlskou nriuiidon

liiožno považovat! za vyvii-ii-

vojskem tuicikýiit a bulinitkým
ii proto v úvalm lio in le lciue

I" Ktid-- a Hulil' také poiuéiy

dab k i lituji pi'iiuvcji li' u l' i

liiáliskýtb liiociioMl MiUnké o

!e VUteUtVo 1 e ia j M hkolo ic
Vjccipatlllýlll U jedná )e j'll o

jeho vyzduojtiíí líttsko v pivním

ot války poMaVilo d pole pěl

iiillioiiii iiuiiil % nicbiil tratilo til

viní žije si tukový velmož m svý-

mi dvěma nebo třemi mjiiuvv ii jďi-

dodl Ve véiu iiádherneiii 4ali od
I11 vy do juity v zadu jieMrýw pe

dostavili tak krámu'' červení jaki
íiardináli nebo jako raci A Ko
'limbus leleroval a lidé jeho vy
právélí o rudých lidech o červe
tiýeh obyvatelích ostrovu a zt

králko vííclitií obyvatelé Ameriky
mé-l- jméno rudoái Neboť hÍHto
i íe sj m kdy hraje a zaměňuje po
jiuv Zkusil to práv na Hobé ob
eviť l Indiánu Kolumbu- jenž
iíiIimiI spokojit v budoueiiu h títn
("tu jedné řeky jednoho mcMit i

jednoho malinkého okreu na ktc
rétu leží IlICSto Wlisliiiliftolt —

kdežto celý zemédíl doslal jméiu
ne ('oluitibia ale Auteríca dle pá
na který te tam pohodlné přejdu
vil

Tak tedy rudoeltu nebylo ťt
tedy byli' Byly Mjiory zda li jsoi
to lidé autochtonní na u'idé Ame

ríky vzítikklí éí jiřistchovalcí
1'osledlií theoťie již ZVÍtéibl Mlto
iia jatdnými diivody jiodcjiřel j
uáá krajan dr Abí Hrdlíéka

'[irávce indiánských hbírck vt

Kiiíitliosoniaii Institutu ve Wasli-!iirtoii-

íitiicrieký' a možno říe!

svétový ctlnioloj' Místo néetiýeh

'ýkladit Můj zde jeho vyjuávéní
(I!J0H)

"Indiáni jsou Mtvodii asijského
'' Mejií Asie vySli nékdc jiř-e-

iJehrinoivn úžinu jiícmIí do Ame-rik-

a sunuli se k jihu Tcjil''ji
podnebí a iníuivé jtodmíiiky mé

údy jejich vzhled Sibiřská za

žloutla kůže iiiétiila se v htiédou

Slébováiií trvalo stále Když ny
licjší Sjíojetié Státy byly iiaplné

ny nemohly daláí kmeny již dolu

pro ozbrojené a vyáí kulturou ve

děné bojovníky Xúdalí tudíž na-hol-

v oblllstceli luraZU II to máť

Kkymáky Vidét j jste obrázky
Kskyuiiikú a Tibanim vidíte ž

je to Mcjný ty ji Mejný-
- takiku

kmen A bádání v kmenech si

bílských potVlVIlje HOlllodost jích
Kkytoáky lile co m 111111"' Mu

!o Na svýih výpivách k Indi
áintiit zápiidiiim odb-ván- i do sádry
vyndtrtjíii lypy jícb4 iiatmc vc

diírkáeh iiéjakc hto juijd'1 tbi

tlitioloiekclHl lllllsea V 1'cthl'lldé

tl vidím ti' 111 by Mti jednoho svilo
Indiána 1'iiivcii h iMu i Jak jtc
k id plnil? Mtivcuiii pícce niko
tnu odlitky In illloVulo? l luně

vyvél! li Že to niti! odn mne

to ni to Indián nýbil odlitek t né
j iti lot lueii oliii kmene hiliit lni

Nil kdy 4 já I tltl ldojl j eiu e

mohl fmtbt M vliiltil placi tun
dle ii"oil i' potbdia lái! kiiu tttivý

Ji t tuml Iťiailo i v itiiiiui olvvti
telí A4e a odMrtiovlými ludialiy
tM na A V i t k V Jillé íhálitky lo
tuU iiv i d ttj fc l 1 k í jt Mí

Vili 4 ' filologii Alť dm" ní

řím mezí bělochy jde se vztýčenou

Srbská) m devíti jednotami a 1000

člení) V království Srbském

"Srbská jednota nokolská Dusau

Silný" s HO jednotami a'usí JófX

cleny ('Vská Obec Sokolcká jim

vynlala 10 uvíčjtclťi — Svezu

Junákův Bulhařo
čítala ól) jednot a asi tíoOO členil

Bulhaři mélí už do nedávná zu cví-čtlel- e

řivýcary ale po jtrtklouéní
se k české soustavě rychle se Slo- -

van Hokolstvu jtřízjifisobovalí
Slovenská Sokolská Svezu sdru-

žuje Slovinské Sokolstvo která

jest jen o jud roku mladší Sokola
českého Bylo založeno 21 čer-

vence MJ2

V roce Jhb7 byly však jednoty
Slovinské firo srážku n Němci rn

pušlčiiy Jednolfi latbbiáská však
oživla již v ruce IhtiH ale ustatní

jednoty nďružená nyní v H žnjiách

byly zakládány až v letech deva-

desátých O sletu v roce JÍIJ2 v'y-slal- a

silné jtusclstvo do 1'rahy Čí-

tali nyní usí H(j) élcnů llrvatskí
Hokolskí Síivcz roztlélcitý v 17

žujiách njiojoval nkorem půldni-héli- u

Mm jednot s líOOO členy
nichž je íiOOO cvičenců Sokol-nk- ý

Sva Kuský mohutněl niluá
a to hydíná vlivem učítclti tábarví-k- u

Českých -- - výhritilmí sokol-hkýc-

jíciiž Jiřed válkou Jiiisobílu
v liuskii přen 2W Nejlejiáí síly
nvé věnovalo české SokoUtvo Ku-

ňku a dolítáme že ani oni v pohnu-
té době dnešní tu li iií u jiraeitjí
NejiiilnéjŠím nvazciu mimo Če-

skou Obce Sokolskou jest svaz So-

kolu jiolských který má přen ú0)
jednot a více ne IIOOOO cleny
Háfi nva haličský z toho má

''(! X členů Ti ovšem ilii vodu

0'oiiriiských iicchtvli hýli ve nva

zu —

Česká Obce Sokolská která v ne

mil Sokolstvil pillicsla nbétl

byla vždy iovužována

zti viidčí a bybí k tomu oprávněna
licjcíř svolí prací tilu i hodnotou
11 množstvím členstvu

Dnen již Sviu Slovanského So

kollv a Ucstiil zílj ale Iu by iie
Itiébi tak vt likcho významu kilyby
byli nechali žili Českou Obre So
kolsknii Svaií dávno hned lot
Mii'úlku války musel jitclat pru

CUV lit i

Jinak jcM vlak n ('eskou Obcf

Sokolskou Tm jtracoviilti a klad
hl veliká iibcli V řáuiu InUlvI aU'
i lo bylu málo vu Vldui la ilttěhi
'iiliná aby ťt udila nvé nakládáte
le svá íršsh I

Došlo i l na 'tipiiMi'lil Jednot
HokoUkýcIi pak plrid' iiaiiul tV
nký o nlttoiuný hn jvtrk u tiřmí
lM'liiiitno nlií lui d Vie 10 piltp
o SuktiUtvu vládl iid ikou-- I

sklili il A Uk nu nlaKi e Soku
luvíM 'i(iktditi Hukidii pú
ntobdím I) uiliťrtii itit) tUloVn
111 dum Jikt ni 4 j ikc 111 c (

O ill 11

I jinak jvl lo Miliittiitiiu lanou
luitftiioi jitlioo ha st ih i' i cski bo
(Muvt'k4

Nudc jdu dl odjil f

Doutv jíitv iu mm

lávou neboť sotva dvacátý ItiUŽe

se mu ve jmění vyrovnal

Styk bílé kultury rudochy juí
nese víak iiékily věci komické ja-

ko vždy když jifijede syn jnltody
lo městského liVduM 1'řiiel
Malt latke City města M uiiumin

lolialý Indián kincne 1'lidij liru- -

liIskliié n vidí v poliiebiiíui á

vnlA vňjs kterého bylo na všeeh

ny strany jasné vidět byl lo za

klený vít liro rakev AI" tento

krásný rozhled do vnkoll ne mu tak
tilíbil šel koupil si tento iimii
i vuz a nyní octil do něho liohy

kileiu vzal ženu a děti Xapálil hl

lýmku a jiuručtl vnkov i tiby ho

votl jut itiéslé Stalo nu k velí

'mu iřaudni obci cn1 va klete m

slinilo ul Indián a jeho rodina
aula Maye jeiii je scjnsoviil u vesele nu smáli uvnitř luky

i okvimIuovuI 4 Jiných kndi Alu bo jiný lamí Iliduiu iMíi l s v

ýkltidul ski u ictui iiáie vyt 'aué

tl kon h postrojeni 'rulo skvé
i nšai cná vii'u ne mu rovněii iu

luliutViilo dále okolnoM t lot ni

ktl neshodl adila l ov ni' A na á

iu Ivoupd lot a dal pniu-viit-
l 101

liitlltony nt titmiiud 'frMUM Kdy-

by táfe hlcjo"" íltltci lo bi'lf lliill

líio10 V MpilU íki l'f!li liimádu
! I I i H I tt!Us kililotl l iď I ct

ti f'i:cii i i i m i t Kikuititg
Tak Itrtliť by iHoidt pontavítl

do putě to kolik imťliii'! Iliuá A''

put ItV li t ) hr i potil d di i

pls Hidleui tlil ' lnlď ! # ' V t -

II ji ti ipi)4 l íbu I io Mcjiiy

ukloj h kolečky Krt in UuiUjd iu
li 1 t í a

cilia a iMilitet eiu itoicui ic
udí iby lni Mik!i Sdí 4ií

luku feíi ll V jotUřtU W ii!iy

ili'íí4ii maji ni i' t vi UMt) iil(tt
prií9k i fi tťdv uď bfyw {!
! ! ťti'ty m tt kč Oi'tiiuiow i't
li idni !v ď i "

Itius Indiáni patli jU civilliuii
Na iiiiuttli Anténky shledAviiitie

lionu' itvcrct"! to jmu indiáuMVi'

lesí rvtice (Ui itd kd nu in siul bi

loch iioidit 1'vnitr Ilji jeitA kině

ny svým původním Uutcui Ht

buváiii (Midobnl 1 ikiiiinm tábltoti

jíití m doby tknu losi a rbktl
b' v(tntoU jii nbiaccji M' k ju itié-d'- l

tvl k 1 ktciYmu J vjádd jiní
ni n i' luknu nutí Mail jiní f r

tty dávi jun Muiictn Mtsji u

diáu Vidi jik nuiio V)dMl p'dt-din-

dotmy - #tni rik' #'
(iičdi b lvl vůči nai lim j fcvjíiu

Irujaf stviii) ii řat ioiulitoti polin
dhiA #wiiiiM uáiil - M itutiiga '

S4 kNjáh lisrlvml vlmU MvÍ

lfv ta iu liibM 1 tl 4 Um U4

jiko sluvnv hidiiui kmene 'ight
iurf Holi ip„l byk lujiMcI

l í l ftf J- - 't jřjl itlMty JtuKU'
Jťt Vtb jťl0 t jk-íf(- řll4!v 1'roU sni horní tuiií i 11 iiiidUJ! ji to Indiáni pniU 4 Ai

íku itti' os tv !! vi c 11 í j t nu stMil aki řasí kullui) S

lnulo ipňsobcin uhcriid Oklrt Imuty

til jlMtU lidi kte ItláVrtll

a kiiibouky Hold ťtdo byl (da

IsiiiMonnř i lotiit jvý4 milostivi

ijal
Ncul ledy jti rmltH bu Uývulývh

(ojoMivili Indmuii hnilota Indi

kwl Ju's kli lhí fniiui

liiíMHUl

Z l i to t i h jrtflF V V 1%'

t llltt tlí i itOjlt ivp Mii4

Jo 4tí ít í Jt HVCd-tt- %)K)y
jit jjHfcii' ji dn %

mpii

K tví Uď V M kiaiic I i id

jri ji s iiMi)Mdni íJkoti kultu
iu-- i prtiittiii lo bude taká úkol

iov itiviiiii ♦ IhiiidogM "

Indiáni tn('itt ImIi do pii-ť-- í

Jw pi cd lioii 1 1 UvM IO

VHMttví 1

jÍ5fi) tiad
1 ' Uliti ho

eutoíí
V Mi lilH!ji#l JeMyoi

o


